GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°421/2024

DISPÕE SOBRE AFASTAMENTO DE SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL A TÍTULO DE
DESINCOMPATIBILIZAÇÃO PARA CONCORRER AO
CARGO ELETIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Altaneira, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais lhe conferidas pela Lei Orgânica do
Município e o Estatuto dos Servidores Civis municipais e,
Resolve:
Art.1°. CONCEDER afastamento a título de
desincompatibilização, com base no art. 88 da Lei Municipal nº
540/2011, para concorrer ao cargo eletivo de vereadora, no
pleito de 2024, a servidora JANNE MEIRE DUARTE
SILVA, efetivo no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada
na Secretaria Municipal de Saúde, portadora de RG nº
2212823/92-SSP/CE e inscrita no CPF nº 886.008.693-72, a
partir de 06 de julho de 2024, até o décimo dia seguinte ao
pleito eleitoral
Art. 2° Fica garantido o direito à percepção dos seus
vencimentos integrais, durante o período de afastamento.
Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE
Paço da Prefeitura Municipal de Altaneira, em 04 de julho de
2024.

FRANCISCO DARIOMAR RODRIGUES SOARES
PREFEITO MUNICIPAL DE ALTANEIRA

Publicado por:
Tereza Aryane Duarte de Alencar
Código Identificador:E189F314

04/07/2024, 17:25

1/1